[image: image1.png]

	[АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04  март  2021йыл
	№ 20

	04  марта   2021 года

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий

на территории сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  на 2021 год

В соответствии с п.2 ст.7 Федеральным законом от 08.01.1998  № 3-ФЗ
 (редакция от 03.07.2016) «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, в целях предупреждения, выявления и пресечения незаконного оборота наркотиков и их прекурсоров, профилактики немедицинского потребления наркотиков, минимизации угрозы распространения наркомании         п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2021 год (Приложение № 1).

2.Создать антинаркотическую комиссию при администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан (Приложение № 2).

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде  путем вывешивания в здании администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Арсланово, ул.Кирова, д. 16 и на  официальном сайте  сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                               В.Д. Сайфуллин
                                                       Приложение № 1

                                                                              к постановлению главы сельского

                                                                              поселения Арслановский сельсовет

                                                                              муниципального района Кигинский

                                                                              район Республики Башкортостан

                                                                              от 04.03. 2021 г. № 20
План антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии совместно с  руководителями учреждений и организаций по вопросам профилактики наркомании и токсикомании
	Глава сельского поселения
	2 раза в год

	2
	Провести собрания (сходы) граждан с целью разъяснения об административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества; непринятие мер по их уничтожению, по вопросам выявления и необходимости оповещения органов местного самоуправления и правоохранительных органов о местах произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Администрация сельского поселения
	2 раза в год

	3
	Осуществить мероприятия по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов
	Администрация сельского поселения
	Весеннее-летне-осенний период

	4
	Рекомендовать проведение лекций, диспутов, бесед, встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школ  и молодежи по вопросам  освещения правовых и медицинских аспектов незаконного употребления наркотиков, воспитания нетерпения к потреблению  наркотиков, профилактики и предупреждения распространения наркотиков и «спайсов» и участвовать на этих мероприятиях
	Администрация сельского поселения совместно с УУП, медицинскими работниками, школами, работниками культуры
	В течении года

	5
	Организация и проведение профилактических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманий «Жизнь без наркотиков» с целью формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков, исключения свободного доступа к наркотическим и другим психотропным веществам
	Администрация сельского поселения совместно с УУП, медицинскими работниками, школами, работниками культуры
	июнь

	6
	Размещение в сети интернет, на информационных стендах памяток, направленных на пропаганду борьбы с употреблением и распространением наркотиков с указанием телефона доверия
	Администрация сельского поселения
	в течение года

	7
	Проведение профилактических рейдов по проверке  дискотек, массовых молодежных мероприятий  в вечернее время
	Администрация сельского поселения, УУП
	в течение года

	8
	Организовать сбор информации о лицах, употребляющих наркотические средства, о количестве нуждающихся в реабилитации, о количестве членов семей, имеющих в своем составе наркопотребителей
	Администрация сельского поселения

	в течение года

	9
	Организация учета бесхозяйных и заброшенных земель, мониторинг их состояния, а также принятие мер по недопущению произрастания на данных землях наркосодержащих растений
	Администрация сельского поселения
	Май - сентябрь

	10
	Проведение спортивных соревнований, встреч, кроссов, эстафет с участием подростков и молодежи,  направленных на формирование здорового образа жизни
	Администрация сельского поселения совместно со школами, работниками культуры
	в течение года

	11
	Принять участие во Всероссийских антинаркотических профилактических акциях «За здоровье и безопасность наших детей», «Сообщи, где торгуют смертью»
	Администрация сельского поселения совместно с учреждениями образования и культуры, библиотеки
	в течение года

Управляющий делами сельского поселения                                         З.В. Кутушева

                                                            Приложение № 2

                                                                                 к постановлению главы сельского

                                                                               поселения Арслановский сельсовет

                                                                               муниципального района Кигинский

                                                                                район Республики Башкортостан

                                                                                от 04.03. 2021 г. № 20
Антинаркотическая  комиссия

при администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район   Республики Башкортостан

Председатель комиссии: Сайфуллин В.Д., глава сельского поселения

Секретарь комиссии: Кутушева З.В., управляющий делами

Члены комиссии:

-Идрисова Н.Г., директор школы

-Янгирова В.Г., заведующая филиалов школы (по согласованию)

-Галина А.А., Салахова З.И., Сафина А.А., Миргадеева Е.К., Гирфанов Р.Ф., Гирфанова Р.А., Галлямова Л.В., Ярмухаметова Г.Г., Кутлумбитова Г.Р.. Каримова А.Н., работники культуры и библиотек (по согласованию)

-Зиннатуллина А.Р., Миндигужина З.А., Зайнагатдинова Р.И., Каримова Р.Х.,

Муметдинова Р.Р медицинские работники (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Арслановский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

БАШ[ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

[ЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

АРСЛАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ

ХАКИМИƏТЕ

(Башkортостан Республикаһының [ыйғы

районы  Арыслан ауыл советы)